



خبرنامه داخلی

انجمن صنفی کارفرمایان توزیع کننده گاز مایع ایران

۱
۲
۵ و ۴، ۳
۶
۶
۸ و ۷

روز جهانی استاندارد
پیام رئیس سازمان ملی استاندارد ایران
اخبار صنعت گاز مایع
تشکل و مشارکت اجتماعی به عنوان یک ضرورت
نکته های مدیریتی
گوناگون

فهرست

WORLD STANDARDS DAY

October 2018

روز جهانی استاندارد

INTERNATIONAL STANDARDS AND

the 4th
industrial
revolution



روز جهانی استاندارد گرامی باد

طراحی پوستر روز جهانی استاندارد با الهام از موضوع انقلاب صنعتی چهارم که مرزهای میان دنیای دیجیتال و واقعیت را محو می کند طراحی شده است و در این پوستر دست باز و مصمم یک ربات را به صورت برجسته نشان می دهد که به دنبال ارتباط گیری و کار با مردم است.

آئین گرامیداشت روز جهانی استاندارد امسال طی روز یکشنبه ۲۲ مهرماه با حضور جناب آقای دکتر اسحاق جهانگیری معاون اول محترم ریاست جمهوری، سرکار خانم مهندس نیره پیروزبخت ریاست محترم سازمان ملی استاندارد ایران و جمعی از مقامات، صنعتگران و نمایندگان و فعالان اقتصادی بخش خصوصی، در سالن اجلاس سران برگزار گردید و از واحدهای نمونه صنعتی برتر تقدیر به عمل آمد.

اندیشه تشکیل سازمان بین المللی استاندارد، در چهاردهم اکتبر سال ۱۹۴۶، در نشست رؤسای مؤسسه های استاندارد ۲۵ کشور در لندن شکل گرفت. مقر این سازمان در ژنو می باشد. مجمع عمومی سازمان بین المللی استاندارد در سال ۱۹۶۹، چهاردهم اکتبر را به نام روز جهانی استاندارد، نامگذاری کرد و با پذیرفتن سازمان ملل، روز جهانی استاندارد اعلام گردید که اهمیت و ارزش فراوان استاندارد برای جهانیان آشکار شود.

همه ساله در تاریخ ۱۴ اکتبر برابر با ۲۲ مهر ماه روز جهانی استاندارد را در سراسر جهان گرامی می دارند و در این روز از تلاش هزاران همکار با سازمان های IEC، ISO و ITU که استانداردهای بین المللی تشویقی را تدوین می کنند، تقدیر به عمل می آید.



پیام رئیس سازمان ملی استاندارد ایران به مناسبت روز جهانی استاندارد



بلکه هویت، حریم خصوصی، مالکیت و الگوهای تولید و مصرف، زمان و مهارت های شغلی و ارتباطی مان را نیز تغییر می دهد. در چنین فضایی سرشار از فناوری های نوظهور، تدوین استانداردهای نو و رعایت الزامات استاندارد بر سلامت و کیفیت زندگی مان تاثیر می گذارد.

همه ما با تصمیمات روزانه ای که می گیریم در این تحول مسئول هستیم بنابراین باید از توان و فرصت هایمان به منظور شکل دهی به این تحول استفاده و آن را به گونه ای هدایت کنیم که منعکس کننده اهداف و ارزش های مشترکمان باشد و به دیدگاهی مشترک و جامع در مورد چگونگی تاثیر این فناوری های نوین برسیم.

نقش و جایگاه استاندارد در پیدایش، رشد و توسعه این تحولات و همچنین تبدیل آن ها به فرصت هایی برای زندگی با کیفیت و استاندارد باید به گونه ای باشد که ارزش های مان کمرنگ نشود و خودآگاهی جمعی، اخلاق و مسئولیت اجتماعی بهبود یابد.

انقلابی که بر پایه فناوری های نوظهور استوار است و به لحاظ مقیاس و دامنه پیچیدگی آن بسیار متفاوت تر از چیزیست که انسان در سه انقلاب صنعتی پیشین تجربه کرده است. تاثیر شگرفی در حوزه های اقتصادی و تولیدی دارد. تولید کننده های ما باید از این انقلاب صنعتی و تاثیرات و تغییرات عمیق و نظام مندی که از رهگذر آن به وجود آمده یا می آید غافل نشوند.

در اثر این انقلاب و اتصال فن آوری های مختلف، مصرف کننده به تولید کننده مرتبط می شود و در این فضای پر شتاب رقابتی، کیفیت، رمز ماندگاری در بازارهای جهانی و ملی است.

نیره پیروزبخت - مهرماه ۱۳۹۷



از زمان شکل گیری نخستین انقلاب صنعتی که جوامع روستایی و کشاورزی را به جوامع صنعتی و شهری تبدیل کرد تا امروز که چهارمین انقلاب صنعتی را پشت سر می گذاریم، ضرورت بهره مندی از استانداردها بیش از پیش احساس شده است. با بروز انقلاب چهارم صنعتی، فناوری هایی ظهور و اشاعه پیدا کرده است که فاصله میان سپرهای فیزیکی، رایانشی و زیستی را کمرنگ یا حذف و کل نظام تولید و مدیریت را در هر صنعت و کشوری متحول می کند که در این شرایط نیاز به استاندارد و رعایت آن را ضروری و اجتناب ناپذیر کرده است. چهارمین انقلاب صنعتی، کل صنایع را در بر می گیرد و به همین دلیل وسعت و عمق این تغییرات نوید بخش تحول در کل نظام های تولید، مدیریت و نظارت است، بنابراین توانایی و قابلیت آن را دارد که کیفیت زندگی را بهبود بخشد و درست اینجاست که به استانداردها نیاز پیدامی کند چون بهبود زندگی بدون رعایت استانداردها امکان پذیر نخواهد بود. انقلاب چهارم صنعتی نه تنها بر آن چه انجام می دهیم تاثیر گذار است

پوزش و تصحیح

مستخرجه از صفحه ۲ خبرنامه شماره ۱۰۵ انجمن

در دنباله جلسه به منظور انتخاب اعضا هیأت مدیره و بازررس رأی گیری به عمل آمد که نتایج زیر حاصل گردید:

۱- اعضای اصلی:

- جناب آقای محسن خلیلی (شرکت بوتان)
- جناب آقای حمیدرضا حدادی (شرکت پرسی ایرانگاز)
- جناب آقای علی غفوریان (شرکت اتان)
- جناب آقای مهدی نیک اختر (شرکت پارس گاز)
- جناب آقای محمود رضا اکبری (شرکت جیرفت گاز)
- جناب آقای مجید مرافق (شرکت فر گاز)
- جناب آقای ناصر آزادیخواه (شرکت بوتان گاز)

در صفحه دوم خبرنامه شماره ۱۰۵ انجمن نام: **جناب آقای ناصر آزادیخواه** عضو محترم هیات مدیره انجمن در فرآیند چاپ حذف گردید بود که با پوزش بدینوسیله تصحیح می گردد.



اخبار صنعت گاز مایع



۱۳۹۷/۳/۹، بلافاصله در مورخ ۱۳۹۷/۴/۱۰ نامه ای به عنوان مدیر عامل محترم سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ارسال شد که شرکت های توزیع کننده به علت عدم وجود تعادل در هزینه ها و درآمدها، به رغم تمام تلاش و کوششی که معمول می نمایند بر خلاف میل باطنی، نمی توانند به نحو شایسته ای خدمات لازم را در سطح استاندارد مورد قبول ارائه کنند و قیمت نازل اخیر که پس از مدت ها انتظار ابلاغ شد نیز اثر چندانی در رفع مشکلات مالی و اقتصادی آنها بر جای نگذاشت و بدین ترتیب مصرانه تقاضای افزایش نرخ خدمات گاز مایع را دارند.

و در پایان تقاضا گردید هر چه سریعتر نسبت به درخواست انجمن مبنی بر تعیین نرخ منطقی اقدام نمایند.

• مجدداً در مورخ ۱۳۹۷/۵/۳ موضوع تحلیل رفتن توان عملیاتی و سرمایه شرکت های توزیع کننده، به مدیر عامل محترم سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان منعکس و تقاضای ملاقات هیأت مدیره انجمن با ایشان گردید و پیرو آن در تاریخ های ۹۷/۵/۹ و ۹۷/۶/۶ مستمراً مراتب پیگیری و شرایط استیصال و غیرقابل کنترل شرکت های توزیع کننده منعکس و درخواست ابلاغ قیمت خدمات گاز مایع تا پایان مهرماه سال جاری که مورد تقاضای شرکت ها است، گردید.

پس از پیگیری های متعدد سرانجام در مورخ ۹۷/۶/۲۶ شرایط ملاقات هیأت مدیره انجمن، با جناب آقای نوابی مدیر عامل محترم سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان و مدیران محترم ذیربط جنای آقای مهندس موسوی و جناب آقای دکتر تقوی فراهم آمد و طی این جلسه، هماهنگی و تفاهات لازم به دست آمد و مقرر گردید نرخ پیشنهادی انجمن بعد از انجام کارشناسی های لازم و پس از تصویب ستاد تنظیم بازار، به شرکت ها ابلاغ شود.

• در خلال اقدامات انجام گرفته، هیأت مدیره انجمن مرتباً با برگزاری جلسات فوق العاده در تاریخ های ۲۲، ۲۳ و ۲۵ مهرماه جاری نسبت به بررسی جوانب امر و تعیین خط مشی های مربوطه پیش بینی های لازم را معمول و سرانجام جدول نرخ پیشنهادی خود را که بر پایه اصول کارشناسی و در نهایت مبانی نصفت برآورد شده بود به سازمان محترم حمایت تقدیم نمود.

• جدول نرخ پیشنهادی انجمن توسط مدیر کل محترم نظارت بر شبکه های توزیعی و اقتصادی سازمان حمایت مورد بررسی و کارشناسی قرار گرفت و با حمایت این مدیریت و تأیید مدیریت محترم بررسی قیمت ها، جهت تصویب نهایی به ستاد تنظیم بازار احاله گردید.

• نهایتاً در مورخ ۹۷/۷/۱۸ از دبیر و هیأت مدیره انجمن برای



۱- برگزاری جلسات هیأت مدیره انجمن

الف- به موجب برنامه تنظیمی، جلسات ماهیانه هیأت مدیره انجمن در زمان های هماهنگ شده برگزار و مسائل و مشکلات جاری شرکت های توزیع کننده مورد رسیدگی واقع شد.

ب- به لحاظ اهمیت موضوع افزایش قیمت خدمات توزیع گاز مایع در جهت رفع مشکلات مالی شرکت های توزیع کننده، طی دو ماه گذشته، هیأت مدیره انجمن به صورت فوق العاده، جلساتی را برگزار و در خصوص موارد زیر اتخاذ تصمیم نمود:

• تأکید بر انجام پیگیری مستمر درباره افزایش قیمت خدمات گاز مایع توسط دبیرخانه انجمن و همچنین اعضای هیأت مدیره، از طریق سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان.

• تأکید بر انجام شارژ سیلندرهای بیش از ۱۱ کیلوگرمی صرفاً در سکوی سیلندرپرکنی شرکت های مالک سیلندر مگر در مواردی که بین دو شرکت توافقنامه ای در این خصوص منعقد گردیده باشد.

• به لحاظ گرانی و کمبود لاستیک کشنده های گازکش و کامیون های توزیع گاز مایع، دبیرخانه انجمن نسبت به انجام مکاتبات از طریق مبادی ذیربط در جهت تأمین لاستیک های مورد نیاز، اقدام لازم معمول نمایند.

• اتخاذ تصمیم درباره گزینش نمایندگان انجمن در استان های کشور

• ضمن انجام بررسی های لازم انتخاب نمایندگان گروه های دوم و سوم شرکت های توزیع کننده جهت حضور در جلسات کمیته بازسازی.

• تعیین تکلیف شرکت های توزیع کننده غیر عضو در خصوص سهمی که بابت هزینه های نظارتی بازسازی و جایگزینی شیر و سیلندر به آنان تعلق می گیرد.

۲- اقدامات انجام گرفته جهت اخذ قیمت خدمات گاز مایع

• متعاقب اخذ ۳/۳ درصدی افزایش خدمات گاز مایع در مورخ



۴- برگزاری جلسه کمیته نظارت بر بازسازی و جایگزینی شیر و سیلندر

دومین جلسه کمیته نظارت بر بازسازی و جایگزینی شیر و سیلندر مرکز در ساعت ۹ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۷/۶/۲۰ با حضور کلیه اعضای مربوطه در محل دبیرخانه انجمن به ریاست سرکار خانم مهندس قزلباش مدیرکل محترم دفتر نظارت بر اجرای استاندارد معیارهای مصرف انرژی و محیط زیست برگزار و پس از بررسی و رسیدگی بر روی مسائل و گزارشات مربوط به دستور کار جلسه، موارد زیر مصوب گردید:

- در راستای ایمن سازی مصرف کنندگان، مقرر گردید تأسیسات مردمی با ظرفیت حداکثر ۳۰۰ تن که امکان نصب نوار نقاله را ندارند، از روش ایجاد حوضچه آب تست با سیستم پنوماتیکی و نوار رولینگ استفاده نمایند.

- جزئیات روش اجرایی تهیه پایه سیلندر از بدنه سیلندرهایی ضایعاتی، تعیین گردید.

- روش اجرایی بازدیدهای میدانی، مشخص و تاریخ اجرای آن از ۱۳۹۷/۷/۱ مقرر گردید.

- شرکت های توزیع کننده از تعمیر هرگونه شیر سیلندر گاز مایع منع شده و مقرر گردید در هنگام تعمیر و ساخت سیلندر، الزاماً از شیر نو استفاده گردد.

هزینه های بازسازی و جایگزینی شیر و سیلندر از تاریخ ۱۳۹۷/۶/۲۰ به نسبت زیر افزایش یافت:

تعمیر سیلندر ۱۱ کیلویی ۳۹ درصد

سیلندر نو ۱۱ کیلویی ۳۶ درصد

انواع شیر نو ۲۳ درصد

۵- تعیین تکلیف هزینه های کمیته بازسازی مربوط به شرکت های توزیع کننده غیر عضو و شرکت های عضو که از پرداخت حق عضویت اجتناب می ورزند

موضوع هزینه بازدیدهای نظارتی کمیته نظارت بر بازسازی و جایگزینی شیر و سیلندر در جلسه مورخ ۱۳۹۷/۸/۲ هیأت مدیره انجمن مورد بررسی واقع و چنین مقرر گردید، نمایندگان انجمن تا مادامی که شرکت های غیر عضو و همچنین شرکت های عضو که از پرداخت حق عضویت های مربوطه اجتناب می ورزند، از انجام بازدیدهای نظارتی و امضای صورتجلسات مربوط به آنان خودداری نمایند و لذا برای آن که فرآیند رسیدگی به اسناد این گونه شرکت ها دچار وقفه نشود شایسته است به موقع همکاری و هماهنگی های لازم را با دبیرخانه های انجمن و کمیته بازسازی معمول دارند.

شرکت در جلسه کار گروه تنظیم بازار دعوت به عمل آمد و پس از بحث و گفتگو و انجام توجیهات لازم، افزایش نرخ پیشنهادی انجمن به میزان ۹/۵ درصد مورد تصویب واقع گردید و به موازات آن، میزان وجوه سپرده بازسازی و جایگزینی شیر و سیلندر از ۱۶۰ ریال به ۲۰۰ ریال ارتقا یافت.

- در پایان لازم می داند از حمایت و پشتیبانی های اصولی و منطقی مسئولین محترم سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به ویژه معاونت محترم نظارت بر شبکه های توزیعی و اقتصادی و همکاران و کارشناسان گرامی ذیربط قدردانی و سپاسگزاری نماید.

۳- اقدامات انجام گرفته در خصوص اخذ لاستیک



- با نگرش به اهمیت امر خطیر حمل در صنعت گاز مایع و این که در شرایط کنونی اثرات بازدارنده ناشی از مشکلات اقتصادی موجود، سبب ایجاد اختلال در این بخش گردیده است به نحوی که پیمانکاران حمل به فکر ترک کار و یا تغییر شغل افتاده اند لذا در مورخ ۱۳۹۷/۷/۳ طی نامه ای، اهمیت مراتب به وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت انعکاس یافت و عنوان شد:

صنعت گاز مایع در قالب ۷۶ شرکت توزیع کننده سالیانه ۲ میلیون تن گاز مایع را از مبادی تأمین برداشت نموده و با طی طریق حداقل ۹۰۰ کیلومتر (رفت و برگشت) با تحمل شعاع حمل ۴۵۰ کیلومتر، به قریب ۷۰۰ تأسیسات سیلندر پرکنی حمل نموده و به دنبال آن، با رفت و برگشت میانگین شعاع حمل ۱۵۰ کیلومتر، در دورافتاده ترین نقاط میهن اسلامی سیلندر گاز مایع را به مصرف کنندگان عرضه می دارد و لذا استدعا گردید با توجه به اهمیت و حساسیت این مسئولیت عام المنفعه، نسبت به اختصاص لاستیک های مورد نیاز صنعت گاز مایع به صورت سهمیه ای، از کارخانجات تولیدی کشور و یا وارداتی، تدابیر لازم اتخاذ فرمایند.

- شایان ذکر است موضوع اخذ لاستیک تا حصول نتیجه از طریق دبیرخانه انجمن تحت پیگیری می باشد.



ایمنی و استانداردهای سکوی تأسیسات و مخازن ذخیره سازی



عوامل اجرایی سکوی تأسیسات و تخلیه و بارگیری ذخیره سازی

الف- سکوی

- ۱- الزامی بودن استفاده از دستکش و کفش ایمنی برای کلیه کارگران سکوی به هنگام کار.
- ۲- نظارت و جلوگیری از ورود گواشی همراه به داخل تأسیسات.
- ۳- نظارت و جلوگیری از استعمال دخانیات بر روی سکوی و اطراف آن و یا هر گونه عملی که ایجاد جرقه کند.



۱۷- نظارت بر خاموش کردن پمپ گاز و کمپرسور هوای فشرده، هنگام توقف عملیات سیلندر پرکنی و همچنین بستن شیرهای گاز و هوای سکوی

۱۸- کنترل کپسول های اطفاء حریق نصب شده بر روی سکوی و اطمینان از سلامت کاربرد آن ها

۱۹- مراقبت از این که سکوی و اطراف آن بیش از حد مجاز آغشته به گاز نباشد و در صورت احساس خطر تا پاکسازی شدن سکوی و اطراف آن، متوقف کردن کلیه عملیات سیلندر پرکنی با رعایت موارد ایمنی

۲۰- جلوگیری از چیدن سیلندرها روی یکدیگر در روی سکوی و در نهایت مسئولین سکوی لازم است کلیه ضوابط ایمنی و استانداردهای صنعت گاز مایع را به منظور پیشگیری از حوادث رعایت نموده و به هنگام حریق و آتش سوزی نیز مراتب را فوراً به سرپرستان و آتش نشانی منطقه مربوطه منعکس و با خونسردی کامل ضمن هماهنگی با سایر همکاران نسبت به خاموش کردن آتش اقدام نمایند.

ب- تخلیه و بارگیری ذخیره سازی

- ۱- خارج کردن هر گونه اشیاء اضافی و آتش زا از محوطه ذخیره سازی و تخلیه و بارگیری
- ۲- نگهداری صحیح از کمپرسور و پمپ ها و بازدید همه روزه از آن ها و در صورت لازم انجام گریس کاری
- ۳- جلوگیری از اتصال هر گونه باطری اضافی و یا هر نوع اعمال مکانیکی و تعویض روغن در اطراف تانک ها
- ۴- جلوگیری از روشن کردن موتور تریلر در حین تخلیه و بارگیری
- ۵- انعکاس به موقع هر نوع عیب فنی حتی جزئی که در سیستم تخلیه و بارگیری و همچنین تریلر و یا کامیون بالک مشاهده شود
- ۶- متصدی مربوطه در طول مدت تخلیه و بارگیری به هیچ وجه نباید محل کار خود را ترک کند و در صورت ترک محل کار، حتماً باید تمام شیلنگ ها را از تریلر و یا کامیون بالک باز نماید.
- ۷- جلوگیری از پر شدن مخازن زیادتر از حد مجاز
- ۸- کنترل دائمی خاموش کننده های نصب شده در محل ذخیره سازی و اطمینان از آمادگی آن ها برای مصرف
- ۹- انجام همکاری و هماهنگی های لازم با سایر افراد تأسیسات در پیشگیری از حوادث و در مواقع بروز حادثه، نسبت به خاموش کردن آتش.

- ۴- اطمینان از خاموش بودن موتور کلیه خودروهای توزیع، پارک شده کنار سکوی و ممانعت از هرگونه عملیات مکانیکی بر روی آن ها.
- ۵- نظارت بر اجرای تخلیه و بارگیری صحیح و ایمن و جلوگیری از پرتاب سیلندر
- ۶- اجتناب از پر نمودن سیلندرهاى متفرقه (فاقد قرارداد)
- ۷- جدا نمودن سیلندرهاى معیوب جهت اجرای فرآیند عملیات بازسازی
- ۸- ممانعت از بازکردن بدون علت شیر گاز سیلندرها به هر عنوان
- ۹- اجتناب از هواگیری دسته جمعی باسکول ها
- ۱۰- نظارت بر کنترل وزن سیلندرهاى پر شده به وسیله باسکول ها
- ۱۱- نظارت بر تخلیه گاز اضافی سیلندرهایی که بیش از حد مجاز پر شده است
- ۱۲- نظارت بر تست کلیه سیلندرهاى پر شده از طریق حوضچه آب
- ۱۳- جدا نمودن سیلندرهاى پر شده نشتی دار و نظارت بر تخلیه گاز آنها
- ۱۴- نظارت بر نظافت سکوی و حذف هر گونه اشیاء اضافی و آتش زا از روی سکوی و اطراف آن
- ۱۵- انعکاس هر گونه عیب فنی مربوط به سکوی، به مسئولین فنی و ایمنی و سرپرستان
- ۱۶- حضور دائمی در سکوی و نظارت مستمر بر عملیات سیلندر پرکنی



تشکل و مشارکت اجتماعی به عنوان یک ضرورت



به کار رفته است. در همه نام ها و اشکال گوناگون این گروه ها (انجمن، تشکل و...) نکته ی قابل تأمل آنست، افرادی که دارای اهداف، منافع، کار و شغل مشترک هستند، برای پیگیری اهداف و نظرات و تأمین منافعشان گرد هم می آیند تا در مقابل موانع و نیز تحقق خواسته های شان، زبان قوی تر داشته باشند تا از این طریق بتوانند منافع و اهداف گروهی را تعقیب کنند. اما این در کنار هم قرار گرفتن برای تعقیب اهداف مشترک، عبور از موانع مشترک هم که در قالب انجمن و تشکل شکل می گیرد یک بعد کار است. بعد دیگر مشارکت اجتماعی در قالب گروه های دوام دار و غیر دوام دار برای تحقق اهداف و حذف موانع است. در این بخش الزامات انسان ها انجمن دائمی تشکیل نمی دهند بلکه برای رسیدن به هدفی مشترک مثلاً حفاظت از حیوانات خانگی برای مدتی کوتاه یا بلند با یکدیگر به مشارکت می پردازند. آن چه که در این زمینه ها اهمیت دارد پر رنگ شدن نقش انسان به عنوان یک موجود اجتماعی و به تعبیر دیگر قوی تر شدن گروه است. در زبان فارسی اصطلاحی داریم که می گوید: "یک دست صدا ندارد." و این یک واقعیت است. بنابراین با هم بودن و با هم تحمل کردن باعث دستیابی به اهداف و عبور از موانع می شود و به همین مناسبت روز ۲۲ مردادماه هر سال به عنوان "روز تشکل ها و مشارکت های اجتماعی" نام گرفته است.



انسان موجودی است اجتماعی که در گروه می آموزد، در گروه خود را بروز می دهد و در گروه جایگاه های متفاوت می یابد. انسان در تمامی تاریخ زندگی خود کوشیده در فضای گروه و با کمک دیگر انسان ها خود را از مخاطرات حفظ کرده و در فضای جامعه اهداف و مقاصد خود را پیگیری کند. این ویژگی یعنی زندگی در گروه و تعقیب اهداف و خواسته ها در چارچوب گروه به تدریج و پس از صنعتی شدن افزایش یافت به گونه ای که در جهان امروز به ویژه در دنیای پیشرفته علاوه بر توجه به فرد و حقوق وی، پیگیری اهداف و منافع مشترک، شکل دهی به خواسته و شیوایی بیان و... به دلایل گوناگون از طریق مجموعه ی افراد یعنی گروه انسانی شکل گرفته و روندی افزایشی یافته است. سازمان غیر دولتی، سازمان مردم نهاد و همانند آن در این زمینه

نکته های مدیریتی



خود را از، مغزها می گیرد و ارزش مغزها روز به روز بیشتر می شود.

- در دنیایی به سر می بریم که مدیران آینده نگر به پیش بینی آینده نمی نشینند بلکه ایده می آفرینند سپس به اجراء می آورند و آینده را از آن خود می سازند و از این رهگذر است که شرط ماندگاری در چنین جامعه ای، تغییر پذیری و حتی تغییر آفرینی است.
- مدیران موفق دنیا بر این باورند که مؤثرترین مدیریت تغییر، آفرینش تغییر است. این امر سبب تغییر در نگرش کل سازمان می گردد.
- آنچه امروزه مدیران موفق جهان مد نظر قرار داده اند این است که: « کارکنان سرمایه اصل سازمان هستند.» اما: « کارکنان شایسته » و نه هر کارمندی و در همین راستا چهار کلید اصلی را در دستور کار خود قرار داده اند:

گزینش افراد شایسته

مشخص کردن انتظاریهایی که از آنها می رود.

انگیزش مناسب و ویژه افراد.

فراهم نمودن بستر رشد آنها.

- در دنیایی به سر می بریم که جابه جایی پایه های قدرت، از قدرت نظامی و اقتصادی به قدرت دانایی، جهان را با تحولات اساسی مواجه ساخته است و بنیان های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی در مسیر تحول و سازماندهی جدید قرار گرفته و به تبع قواعد بازی در این عرصه ها دستخوش تغییر شده است و مسلماً جوامعی که زودتر به قوانین بازی پی ببرند، برندگان صحنه تحولات خواهند بود، و لذا لازمه بهره برداری از فرصت ها، «آمادگی رویارویی با تغییرات است»
- در دنیایی هستیم که کارآفرینان از دانش و اطلاعات، ثروت می آفرینند و در این میان کشوری ثروتمند می شود که راه را بر شکوفائی کاشفان و نو اندیشان خود بگشاید. عصر پیش روی، عصر استیلای دانش و تخصص های نو و جدید است لذا برای ثروت آفرینی باید الگوهای کهنه را در هم شکست تا الگوهای نو سر برآورند و در این میان کسی که از تغییر عاجز باشد، شکست می خورد.
- در دنیایی زندگی می کنیم که پیشرفتهای جهانی نیروی حرکت



نیاز انسان به دین



ساختن آن" و نیز "ایجاد امید به آینده روشن" و سامان بخشی به نظام اجتماعی و در شکل پیشرفته اش "برقراری عدالت اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و اقتصادی" است.

با توجه به جایگاه مهم دین در زندگی مادی و معنوی بشر است که مبارزات دین ستیزان هرگز نتوانسته دین خداپرستی را از صحنه زندگی انسان، خارج کند، همچنان که تلاش و مبارزه برخی دانشمندان علوم تجربی و پیروان مکاتب مادی در این عصر نیز نتوانسته، جایگزینی برای دین پیدا و مردم را از دین رویگردان کند. چیزی که شیطان صفتان و دنیاخواهان را در رسیدن به این هدف شوم کمک کرده، جهل، نادانی و تعصبات قومی و قبیله ای توده مردم بوده است. بر این اساس هنگامی که اسلام در جزیره العرب پایه ریزی شد و وحدت و همبستگی بر محور کلمه: "توحید و رهبری پیامبر (ص) و خاندان او" سرلوحه دعوت این دین آسمانی قرار گرفت، بنیانگذار آن از هیچ کوششی در این زمینه فروگذار نکرد و امت اسلامی را از پیدایش تفرقه و جدایی در صفوف آنان و در نتیجه، تزلزل این بنا برحذر داشت.

برگرفته از نشریه مشعل - وزارت نفت

دین پژوهان و پژوهشگران تاریخی با توجه به اسناد بجا مانده از کهن و نیز با استناد به این واقعیت که گرایش به دین و خدا، درونی و فطری است، اظهار می دارند که دین، همزاد بشر بوده و انسان دینداری و پرستش و گرایش دینی را از روز نخست زندگی آغاز کرده است. بالاتر از این، چنان که از کتب آسمانی برمی آید و در قرآن کریم به عنوان متقن ترین کتاب وحیانی آمده است، نخستین انسان، آدم ابوالبشر (ع)، پیامبر الهی بوده است. این ها نشان می دهد که انسان از جهات مختلف به دین نیازمند است و این نیازمندی ها حتی برای انسان های نخستین و اقوام بدوی فاقد فرهنگ و تمدن هم قابل درک و فهم بوده است، زیرا دینداری و سرسپردگی به فرامین دینی و الهی، ارضا کننده یکی از ابتدایی ترین و مهم ترین نیازهای روحی و روانی انسان یعنی "حس مذهبی" یا "حس پرستش" است که به گواه روانشناسان، بعد یا ابعادی از روح آدمی را تشکیل می دهد. انسان با ارضای هر چند ناقص، این حس باطنی و غریزه فطری، ضریب آرامش روحی و سلامت روانی و نیز اطمینان خاطرش را بالا می برد. نقش های تعیین کننده دیگر دین "جهت دار کردن زندگی و معنا دار

اخلاق محبت



ادیان توحیدی، تأکید بر ارزش های اخلاقی است و محبت نیز خواستگاه مشترک ادیان است زیرا دین با استناد به آیات و روایات، چیزی جز محبت نیست و محبت نیز جز با اطاعت و امتثال دستور خداوند که در قالب دین ارائه شده است میسر نمی شود، بنابراین می توان گفت سنگ بنای اخلاق محبت و یکی از شیرین ترین و دلپذیرترین و مفاهیم و واژه های زندگی بشر است. دوست داشتن و محبوب بودن، هر دو مورد علاقه، محبوب و مطلوب انسانها است.

محبت و عشق از عناصر کلیدی و زیربنایی در عرصه های معرفتی، اخلاقی و عرفانی است. جایگاه محبت در عرصه اخلاق و رابطه عمیق و تنگاتنگ آن با بخش های مختلف اخلاق و عرفان عملی، سبب پیوند ناگسستنی اخلاق و عرفان از یکسو و اخلاق و محبت و عشق از سوی دیگر می شود. عمق این در هم تنیدگی، به شکوفائی و شکل گیری یک نظام اخلاقی مبتنی بر محبت منتهی شده است. این نظام اخلاقی "اخلاق محبت" خوانده می شود. از مشترکات

اعیاد فرخنده
ربیع الاول مبارک باد.





دانستنی های الگوی مصرف

آیا می دانستید؟

- براساس تحقیقات انجام شده چنانچه از ظرفیت انرژی های تجدید پذیر و پروژه بهینه سازی مصرف انرژی به صورت همزمان استفاده شود، مصرف انرژی فسیلی در سال ۲۰۵۰ نسبت به میزان سال ۲۰۰۵ کاهش می یابد ولیکن با روند کنونی، مصرف سوخت های فسیلی، ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت و وضعیت نگران کننده ای رخ خواهد داد.
- از سال ۱۹۷۳، با رخ دادن اولین بحران نفتی جهان، کشورها به فکر بهینه سازی مصرف انرژی افتادند و هم اکنون ۵۸ درصد از سوخت دنیا از مسیر بهینه سازی تأمین می شود.
- تا سال ۲۱۰۰، دمای کره ی زمین بین ۱/۴ تا ۵/۸ درجه سانتی گراد افزایش خواهد یافت و دیگر اثری از قطب شمال و جنوب باقی نخواهد ماند و کل حیات در کره زمین دچار اشکال خواهد شد.
- در شرایطی که متوسط مصرف انرژی خودروهای تولیدی کشور ۱۰/۷ لیتر بنزین در ۱۰۰ کیلومتر است این عدد در دنیا ۵ تا ۵/۵ لیتر است.
- سهم بخش صنعت از مصرف کل انرژی کشور از نظر ارزش حدود ۲۰ درصد است که این رقم بدون در نظر گرفتن بخش کشاورزی، نیروگاه ها و پالایشگاه ها محاسبه شده است.

فرار از کم شدن حافظه

- انجام کارهای مورد علاقه مانند ملاقات با دوستان خرید کتاب و یا باعث افزایش ترشح هورمون "دوپامین" می شود که احساس خوبی در انسان به وجود می آورد.
- قدم بزنید. تحقیقات نشان داده است که فعالیت هایی مثل قدم زدن، ارتباط مغزی را در بخشی که مسئول حافظه است، گسترش می دهد.
- استفاده از سس ها و غذاهای سویا دار باعث کاهش قدرت حافظه می شود.
- به موقع و به اندازه کافی بخوابید. مغزی که خوب استراحت کرده باشد می تواند اطلاعات بیشتر و بهتری را به حافظه بسپارد.
- بیشتر به خودتان برسید. رژیم های کم کالری باعث کاهش قدرت حافظه می شود و هرگز از رژیم های غیر موجه پیروی نکنید.
- چای گیاهی بنوشید زیرا نوشیدنی های کافئین دار باعث از بین رفتن درصدی از آهن موجود در بدن می شوند.
- خوردن قند و شکر مصنوعی را کاهش دهید.
- افرادی که جدول حل می کنند، کمتر دچار فراموشی می شوند و همچنین ماشین حساب را فراموش کنید که موجب تنبلی مغز می شود.
- انجام بازی های فکری را به فهرست سرگرمی های تان اضافه کنید.



- آیا فراموش می کنید دسته کلید خود را کجا گذاشته اید؟ داخل اتاق می شوید بدون آن که بدانید برای چی به آن جا رفته اید؟ شماره تلفن منزل خود را فراموش می کنید؟ و ده ها سوالی دیگر از این دست نشان می دهد شما دچار ضعف حافظه شده اید، امروزه ضعف حافظه به عنوان یکی از مشکلات مبتلا به جوامع مطرح است مشکلی که بسیاری از اهالی هزاره سوم با آن درگیر هستند. اگر شما جزو این گروه هستید به توصیه های زیر برای فرار از ضعف حافظه تان، توجه نمایید:
- متخصصان معتقدند که استرس های روزمره تا حدی مغز انسان را تحت تأثیر قرار می دهد و کم حافظگی را به دنبال دارد.
- موز بهترین دوست حافظه و ویتامین B بهترین تغذیه برای تقویت حافظه است.

خبرنامه داخلی

ناشر: دبیرخانه انجمن صنفی کارفرمایان توزیع کننده گاز مایع ایران

نشانی: تهران - خیابان دکتر بهشتی - خیابان سرافراز - خیابان هفتم - پلاک ۱۷ - طبقه ۴

تلفن: ۸۸۷۳۷۹۱۹-۸۸۷۳۴۸۶۲ فکس: ۸۸۵۴۱۴۹۱

کدپستی: ۱۵۸۷۶۹۵۹۱۳ پست الکترونیک: info@anjomanlpg.ir